
Codice Delibera: DEL-1137-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Impegno di spesa per i servizi di manutenzione del Software SIPREV.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE

1. nell’ambito del Sistema Informativo Aziendale di questa ASL, il Dipartimento di Prevenzione, al
fine  di  supportare  tutte  le  attività  svolte  dai  servizi  SISP-SIAN-SPESAL,  utilizzava  il  software
denominato Siprev; 

2. il servizio di manutenzione dello stesso è stato erogato, fino alla data del 31.10.2020 dalla Ditta
Sincon S.r.l.;

3. il canone relativo alla manutenzione dello stesso veniva fatturato con cadenza trimestrale;

DATO ATTO CHE

1. le attività di manutenzione del software SIPREV sono state attestate dal P.M. del R.T.I. NSIA;

2. per le attività di manutenzione del suddetto software, la Società Sincon S.r.l. ha emesso fatture
per il periodo luglio 2019/ottobre 2020 per un importo totale pari ad € 16.000,00 (IVA Esclusa al
22%)
TENUTO CONTO CHE è necessario impegnare la spesa di € 16.000,00 (Iva Esclusa al 22%) al fine di
liquidare le fatture emesse dalla  Ditta Sincon S.r.l.   per  i  servizi  di  manutenzione del  software
SIPREV, in uso al Dipartimento di Prevenzione di questa Asl per il periodo luglio 2019/ottobre 2020.

VISTO

D. Lgs. 50/2016 e ss. mm.ii.;

RITENUTO pertanto di dover impegnare la spesa, al fine di procedere alla liquidazione delle fatture
emesse  dalla  Ditta  Sincon  S.r.l.,  di  €  16.000,00  (IVA  Esclusa  al  22%)  sul  codice  conto
712.100.000.6001 “Assistenza hardware e software” così come di seguito indicato: 

 € 6.000,00 (IVA Esclusa al 22%) sul codice conto 712.100.000.6001 “Assistenza hardware e

software” Bilancio anno 2019;

 € 10.000,00 (IVA Esclusa al 22%) sul codice conto 712.100.000.6001 “Assistenza hardware e

software” Bilancio anno 2020;



Codice Delibera: DEL-1137-2021

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di PRENDERE ATTO delle attività di manutenzione al software Siprev, in uso al Dipartimento di
Prevenzione di questa ASL, erogate dalla Ditta Sincon S.r.l.; 

2. di PRENDERE ATTO di dover provvedere alla liquidazione delle fatture emesse dalla Ditta Sincon
S.r.l. per i servizi di manutenzione del software denominato “Siprev”, per un importo totale di €
16.000,00 (IVA Esclusa al 22%);

3. di  REGISTRARE la  spesa  totale  di  €  19.520,00  (IVA  Inclusa  al  22%),  sul  codice  conto
712.100.000.6001 “Assistenza hardware e software” così come di seguito indicato: 

 € 7.320,00 (IVA Inclusa al 22%) sul codice conto 712.100.000.6001 “Assistenza hardware

e software” Bilancio anno 2019;

 €  12.200,00  (IVA  Inclusa  al  22%)  sul  codice  conto  712.100.000.6001  “Assistenza

hardware e software” Bilancio anno 2020;

1. di DICHIARARE il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell'art.3
comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio “on line” del
sito internet aziendale;

2. di PUBBLICARE il  presente  provvedimento  nell’apposita  sottosezione  della  sezione
trasparenza del sito istituzionale dell’Ente.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


